
Vnitřní směrnice obce č. 1/2020 
pro zadávání obecních zakázek malého rozsahu 

 
 

Obec Chmelná 

Adresa: Chmelná 13, 257 65 

IČO: 473537 

Směrnici schválil starosta obce: Tomáš Martínek 

Účinnost od: 26.6.2020   

Projednáno a schváleno v zastupitelstvu obec dne:  26.6.2020   

1. Předmět směrnice 
Tato směrnice řeší postup při zadávání obecních zakázek malého rozsahu, který není řešen 

v zákoně č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. Veřejnou zakázkou malého 

rozsahu se rozumí veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota nedosáhne v případě veřejné 

zakázky na služby 2.000.000 Kč bez  DPH  a nebo v případě zakázky na stavební práce 

nedosáhne 6.000.000 Kč bez DPH. 

Pravidla upravují zejména působnost orgánů obce a dalších zúčastněných osob při zadávání 

obecních zakázek a nemohou obsahovat úpravy nad rámec zákona. Pro případ sporu v jejich 

výkladu má vždy přednost zákon. 

 

2. Závazná pravidla 

1) pro zadávání obecních zakázek v hodnotě od 30 000,-- do 100 000,-- Kč bez DPH 

Pověřenou osobou zadavatele oprávněnou činit jménem a na účet zadavatele tyto úkony je 

starosta obce. 

Obecní zakázka bude zadána následujícím způsobem: 

-výzva jednomu dodavateli k předložení cenové nabídky 

-předložení cenové nabídky ke schválení obecnímu zastupitelstvu 

-uzavření smlouvy 

2)pro zadávání obecních zakázek v hodnotě od 100 001,--Kč do 500 000,-- Kč bez DPH 

Pověřenou osobou zadavatele oprávněnou činit jménem a na účet zadavatele tyto úkony je 

starosta obce. 

Obecní zakázka bude zadávána následujícím způsobem: 

-výzva minimálně dvěma dodavatelům k předložení cenové nabídky 

-předložení cenových nabídek ke schválení obecnímu zastupitelstvu 

-uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

3)pro zadávání obecních zakázek v hodnotě nad 500 001,-- bez DPH 

Pověřenou osobou zadavatele oprávněnou činit jménem a na účet zadavatele tyto úkony je 

starosta obce. 

Obecní zakázka bude zadávána následujícím způsobem: 

-výzva minimálně třem dodavatelům k předložení cenové nabídky 

-předložení cenových nabídek ke schválení obecnímu zastupitelstvu 

-uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

  

 

 

 

 

                                                                                                             Tomáš Martínek 

                                                                                                             starosta obce 


